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KAPITEL ANALYS – SURAH 28

Analys av sura al-Qasas – suran om profetskap och sanning i Koranen

Reflektioner kring sura al-Qasas

Berättelsen om Moses och Farao: kampen mellan makt och rättvisa1.
Suran inleder med berättelsen om Moses och Farao, som lyfter fram
konflikten mellan tyranni och förtryck å ena sidan, och kampen för
frihet och rättvisa å den andra. I vår tid kan detta ses som en symbol
för människors och samhällens strävan att befria sig från
förtryckande system och återupprätta rättvisa.
Sökandet efter identitet och tillhörighet2.
Moses uppväxt i Faraos palats och hans senare flykt till öknen speglar
en resa av identitetssökande. I ett modernt perspektiv kan detta
förstås som en parallell till människans sökande efter sin sanna
identitet i en värld präglad av förändring och utmaningar. Moses resa
blir en bild av att finna sitt verkliga syfte i livet.
Individens och gemenskapens ansvar3.
Suran framhäver att profeterna, inklusive Moses, bär både individuellt
och kollektivt ansvar. Detta kan ses som en uppmaning till dagens
människor att ta personligt ansvar för att bygga bättre samhällen,
och att stå upp mot orättvisor för att skapa förändring.



KAPITEL ANALYS – SURAH 28

| 2

Tro och tillit till Gud4.
Texten betonar styrkan i tro och tillit till Gud när man möter
svårigheter. Moses erfarenheter visar att förtröstan på Gud kan vara
en drivkraft för att övervinna kriser och utmaningar, något som är lika
relevant i vår tid.
Förändring genom positivitet och beslutsamhet5.
Suran lyfter fram vikten av uthållighet och positiv inställning i mötet
med motgångar. Moses väg från trygghet till kamp blir en påminnelse
om att förändring kräver både beslutsamhet och hoppfullhet.
Att lära av erfarenheter och historien6.
Genom berättelserna om profeter och tidigare folk uppmanar suran
till att dra lärdomar av historien. Detta kan i vår tid förstås som en
uppmaning att reflektera över mänsklighetens erfarenheter för att
undvika misstag och bygga en bättre framtid.

Sammanfattning
Sura al-Qasas är en text som förenar teman om makt och rättvisa,
identitet, ansvar, tro, uthållighet och historiska lärdomar. Den erbjuder
tidlösa insikter som kan tillämpas i vår vardag och hjälper oss att möta
samtidens utmaningar med tro, ansvar och positiv förändring.

al-Fatiha, al-Baqara, Al ʿImran, al-Nisaʾ, al-Maʾida, al-Anʿam, al-Aʿraf, al-
Anfal, al-Tawba, Yunus, Hud, Yusuf, al-Raʿd, Ibrahim, al-Hijr, al-Nahl, al-
Israʾ, al-Kahf, Maryam, Ta Ha, al-Anbiyaʾ, al-Hajj, al-Muʾminun, al-Nur, al-
Furqan, al-Shuʿaraʾ, al-Naml, al-Qasas, al-Ankabut, al-Rum, Luqman, al-
Sajda, al-Ahzab, Sabaʾ, Fatir, Ya Sin, al-Saffat, Sad, al-Zumar, Ghafir,
Fussilat, al-Shura, al-Zukhruf, al-Dukhan, al-Jathiya, al-Ahqaf, Muhammad,
al-Fath, al-Hujurat, Qaf, al-Dhariyat, al-Tur, al-Najm, al-Qamar, al-Rahman,
al-Waqiʿa, al-Hadid, al-Mujadila, al-Hashr, al-Mumtahina, al-Saff, al-Jumuʿa,
al-Munafiqun, al-Taghabun, al-Talaq, al-Tahrim, al-Mulk, al-Qalam, al-
Haqqa, al-Maʿarij, Nuh, al-Jinn, al-Muzzammil, al-Muddaththir, al-Qiyama,
al-Insan, al-Mursalat, al-Nabaʾ, al-Naziʿat, Abasa, al-Takwir, al-Infitar, al-
Mutaffifin, al-Inshiqaq, al-Buruj, al-Tariq, al-Aʿla, al-Ghashiya, al-Fajr, al-
Balad, al-Shams, al-Layl, al-Ḍuha, al-Sharh, al-Tin, al-Alaq, al-Qadr, al-
Bayyina, al-Zalzala, al-Adiyat, al-Qariʿa, al-Takathur, al-Asr, al-Humaza, al-
Fil, Quraysh, al-Maʿun, al-Kawthar, al-Kafirun, al-Nasr, al-Masad, al-Ikhlas,
al-Falaq, al-Nas.
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Rasism ur ett islamiskt perspektiv
Den raka vägen
Ahl al-Sunnahs ståndpunkt gällande den som begår en stor synd
Sättet att Be efter den Utsatta Tiden
Bestämmelserna om att be en obligatorisk bön före dess bestämda
tid
Fudayl ibn ʿIyād om ahl al‑Sunnah och ahl al‑Bidʿah
Botemedlet för den Muslimska Ummahn
Salafiyyah är inte en ny kallelse
Den stora massan av muslimer
Förklaringen och innebörden av profetens namn
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